
BAYEUX, 21 DE JUNHO DE 2024ANO 45 - Nº 61

AVISO

LUCAS FELIX DA COSTA (LAVA JATO LUKINHA), torna público 

que requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a 

l icença de  Operação para  SERVIÇOS DE LAVAGEM, 

L U B R I F I C A Ç Ã O  E  P O L I M E N T O  D E  V E Í C U L O S 

AUTOMOTORES, situado na Rua Francisco de Andrade 

(Loteamento Planalto I), 730, Box D, Comercial Norte, Bayeux-PB.

PORTARIA CMDCA

LICITAÇÃO

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00011/2024 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00040/2024 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, 

ESTADO DA PARAÍBA, através de sua Gestora Constitucional, no uso 

de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste 

processo em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0 0 0 11 / 2 0 2 4  –  F M S - P M B E X ,  o r i u n d a  d o  P R O C E S S O 

ADMINISTRATIVO Nº 00040/2024 – FMS-PMBEX, embasado na 

justificativa técnica do setor demandante no Parecer da Procuradoria 

Geral Do Município, com base no Art. 74, caput, e inc. III, da Lei n° 

14.133/21 e suas alterações, RATIFICA E ADJUDICA o procedimento 

de dispensa emergencial de licitação, em favor da empresa: 

ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP - CNPJ: 05.329.135/0001-

19, no valor estimado de R$ 271.350,50 (DUZENTOS E SETENTA E 

UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS 

T I P O  O X I G Ê N I O  M E D I C I N A L E  A R  C O M P R I M I D O 

ARMAZENADOS EM CILINDROS PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BAYEUX/PB, em consequência, fica convocada a proponente para 

assinatura do instrumento de contrato, nos termos da legislação 

Pertinente.

Bayeux - PB, 14 de Junho de 2024.

____________________________________

TATIANA LÚCIA PEREIRA DE CASTRO

GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB

CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Portaria nº 0431/2024 Bayeux-PB, 21 de junho de 2024. 

Nomeia Comissão Especial de 
Concurso Público e dá outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Bayeux-PB, no uso de suas atribuições legais, e considerando 
o disposto na lei Orgânica Municipal ; e ainda, 

Considerando a necessidade do provimento de cargos públicos de natureza efetiva na 
Prefeitura Municipal, nos termos do art. 37, 11 , da Constituição da República Federal do 
Brasil. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica constituída a Comissão Especial de Concurso Público, diretamente 
subordinada à Chefe do Poder Executivo Municipal , com a finalidade de planejar, 
organizar, coordenar e controlar as atividades pertinentes á real ização de concurso 
público para provimento de cargos do Quadro de pessoal do Município de Bayeux-PB, 
que é composta pelos seguintes servidores: Jairo Bandeira Cavalcanti Júnior, André 
Sales de Araújo e William Alves Bezerra, sob a presidência do primeiro e sem prejuízo 
das atribuições e funções que ocupam. 

Art. 2°. A Comissão de que trata o artigo anterior terá com atribuições: 

1 - fornecer subsídios e apoio às pessoas ou entidade responsável pela realização do 
concurso público; 

11 - articular-se com as pessoas, instituição ou entidade realizadora do concurso público; 

Ili - elaborar o calendário para real ização das provas e divulgação dos resultados; 

IV - promover e fiscalizar a divulgação do processo seletivo em todas suas fases, 
inclusive as publicações na imprensa oficial e no Diário Oficial; 

V - acompanhar e dar ciência em comunicados, manuais de instrução, critérios, 
cronogramas, programas de provas de habilitação e instrumentos correlatos; 

VI - informar processos e expedientes relacionados ao concurso público, submetendo­
os à apreciação superior; 

VII - fiscalizar e acompanhar a execução dos serviços relacionados ao concurso e 

VIII - desenvolver outras ações pertinentes ao processo seletivo. 

Art. 3°. A Secretaria Municipal de Administração fornecerá , em caráter prioritário, à 
Comissão Especial de Concurso Público todo o suporte administrativo, operacional e 
orçamentário necessário ao desempenho de suas atribuições. 

Art. 4°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, assumindo a 
Com issão Especial de Concurso Público as atividades aqui consignadas. 

Art. 5°. Revogam-se as disposições contrárias . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE A.1~,:1,,1_,.,.digít•I 
ANDRADE GOMES ~~lf)..E ANDRAOC 

MARTINHO:05747 MAATN-10.omm6U6 

276476 =~::21 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

___ www.bayeux.pb.gov.br 

ATA DA REUN IÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE-CMDCA 

Aos 21 dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro na sede da Aliança Bayeux Franco 

Brasileira, as dezessete horas, houve uma reunião extraordinária do Conselho Mun icipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Bayeux a Instituição Associação Dom 

Helder Câmara, e a Jerusalém Casa da Paz, entregaram o cronograma físico financeiro mensal, 

no prazo regimental. Estão habilitadas as Institu ições: Aliança Bayeux Franco Brasileira, Liga de 

Quadrilhas Juninas de Bayeux, Jerusalém Casa da Paz e Associação Dom Helder Câmara. Não 

havendo mais a tratar, foi encerrada a presente reunião e eu Zades lira Ribeiro Filho, redigi a 

presente ata. 

g ZAOES LIRA RIBDRO FILHO 
O~t..,03/07/202<117,S6: 18-0300 
WrifiquP Pm httpi;:J/vahdar .iti.cov,b< 

Presidente 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 21 DE JUNHO DE 2024ANO 45 - Nº 61

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00096/2024 
– FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO 
MEDICINAL E AR COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM 
CILINDROS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB.
PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00011/2024 – 
FMS-PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00040/2024 – 
FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14/06/2024 A 14/09/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02
CONTRATADA: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP - CNPJ: 
05.329.135/0001-19
VALOR ESTIMADO: R$ 271.350,50 (DUZENTOS E SETENTA E 
UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)

AVISOS

CONSTRUTORA NOVO SÉCULO, torna público que obteve junto a 

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a licença de 

Regularização de Operação N. 009/2024 para construção de unidade 

residencial multifamiliar, situado na Rua Motorista José Pereira da Silva, 

S/N, Rio do Meio, Bayeux-PB.

Klecio Anjo de Souza, torna público que requereu a SEMABY, a licença 
ambiental para realização do evento junino/cultural Arraiá Tamo Juntos 
que será realizado no dia 20 de julho de 2024, das 19 hs da referida data e 
término às 4 hs do dia seguinte, o evento será realizado na Rua Barão do 
Bom Retiro, nas imediações do número 38, nas imediações da 
Associação dos Moradores do Conjunto Tambay.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00013/2024 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00033/2023 – PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira 
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados o AVISO DE 
ADIAMENTO SINE DIE do processo licitatório em epígrafe, a pedido 
do Setor Demandante para fins de readequação do Termo de Referência. A 
sessão pública que seria realizada de forma eletrônica através do Site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 21/06/2024, às 09:00 
(nove) horas, foi suspensa “sine die”, até ulterior deliberação do Setor 
Demandante. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da 
T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  B a y e u x 
(https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/) ou 
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste 
aviso.

Bayeux - PB, 21 de Junho de 2024.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

www.bayeux.pb.gov.br 


